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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2019 - 2021 

Ref. NLSFR/TASME 

Dato: 6. maj 2024 

 

Tilsynsrapport 

Virksomhedens navn Danish Crown A/S - Ringsted 

Virksomhedens adresse Bragesvej 18, 4100 Ringsted  

CVR nummer 26121264 

Virksomhedstype 6.4a  Slagterier med kapacitet > 50 tons/dag 

Tidspunkt for tilsynet 13.06.2023 

Baggrunden for tilsynet Prioriteret tilsyn, anmeldt tilsyn   

Varsling af tilsynet  22. maj 2023 

Deltagere fra virksomheden 

Joan Nielsen (EHS), Anja Nielsen (EHS), Ove Kalum 

(Teknisk chef), Carsten Petersen (Bygnings- og 

forsyningsmester) 

Øvrige deltagere  

Tilsynet udført af  Nicolai Lond Skov Frisk og Tanja Smetana 

Tilsynet omfattede 
Tilsynet var et prioriteret tilsyn med fokus på støj og den 

forestående BREF revurdering. 

Materiale udleveret   
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Håndhævelser 

 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser 

afstedkommet af nærværende tilsyn. 

 

Dato Type 
Beskrivelse af håndhævelsen  

og status for opfølgning 

26-10-2020 Indskærpelse 

Indskærpelse af vilkår C7, om påvisning af 

overholdelse af emissions- og immisionskrav, 

ved præstationskontrol, i miljøgodkendelse af 3. 

april 2019. Sagsbehandling igangværende. 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

 

 

Kontrolområde 
Konklusion 

Støj 

Virksomheden har, den 8. juni 2023, fremsendt rapport for 

Miljømåling – Ekstern støj. Det fremgår af rapporten at 

virksomheden overholder grænseværdierne for støj i 

referencepunkterne. 

 

Jordforurening 

På tilsynet blev der ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf. 

 

Liste over gældende afgørelser:  

 Miljøgodkendelse til etablering af to olietanke af 16. september 2022 

 Revurdering af miljøgodkendelse af 3. april 2019 

 

Gennemgang af miljøforhold 

Miljøstyresen vurdere efter rundgang på virksomheden, at den generelt fremstår ryddelig og 

velholdt. 

 

Generelle forhold 

Der er siden sidste tilsyn blevet ansat ny EHS ansvarlig på Danish Crown Ringsted, Joan 

Knarkegaard Andersen. 

 

Indretning og drift 

Miljøstyrelsen bemærkede, at virksomheden havde skiftet strøelse i lastbilerne, fra savsmuld 

i løsvægt i container til finhakket halmsmuld i poser, der åbnes inde i lastbilen, og at der nu 

ikke længere var strøelse på arealer omkring aflæsning. 

 

Spildevand 

Miljøstyrelsen kommenterede på Danish Crown – Ringsteds procedure for kontrol af kloaksystemer. 

Miljøstyrelsen ønskede, at proceduren skulle være mere proaktiv med periodisk kontrol og vurdering af 

rørledningernes tilstand. Virksomheden informerede, at de sidste år havde udført TV-inspektion af 

rørene, til slagterispildevand, under slagteribygningen. Rørsystemet består af glaserede lerrør og 

fremstod i god stand, ifølge virksomheden. Virksomheden havde planer om, at regnvandskloakken 

skulle inspiceres inden for en nærmere fremtid. Virksomheden praktiserer således en langt mere 

proaktiv tilgang end det, der fremgår af proceduren (som er næsten enslydende for koncernen). 

 

Miljøstyrelsen bemærkede, at Danish Crown Ringsted generelt har et højt vandforbrug per gris, også 

væsentligt over andre slagterier i koncernen og Danish Crowns ambition om vandforbrug. 

Virksomheden fortalte, at dette kunne skyldes ekstra rengøring, i forbindelse med brug af 
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sukkerholdige råvarer til forædling af produkter. Danish Crown – Ringsted producerer generelt et 

bredere sortiment end andre afdelinger i koncernen. 

 

Støj 

Rapporten for Miljømåling – ekstern støj blev gennemgået på tilsynet. Miljøstyrelsen 

bemærkede, at virksomheden overholder støjgrænserne i miljøgodkendelsen, hvor der er en 

enkelt lempelse. Virksomheden kan dog i alle referencepunkter nu overholde de vejledende 

støjgrænser. Miljøstyrelsen nævnte at de i forbindelse med den kommende revurdering også 

ville revurdere om virksomheden fortsat skulle have lempede støjvilkår. 

 

Miljøstyrelsen bemærkede i forbindelse med rundgangen på virksomheden, at et område 

med køletrailere ikke er inkluderet i rapporten for Miljømåling – ekstern støj. Det aftaltes på 

tilsynet, at en opdateret støjkortlægning eftersendes. Miljøstyrelsen modtog den 14. juli 2023 

en opdateret støjkortlægning, hvor virksomheden dokumenterede, at de overholder deres 

støjgrænseværdier, inkl. det omtalte område. 

 

Overjordiske olietanke 

Miljøstyrelsen bemærkede, at spildbakken til dieseltanken fremstår rusten, og bunden er 

dækket af rustflager og andet, som resulterer i, at spildbakken ikke kan inspiceres for huller 

eller utætheder. Miljøstyrelsen beder virksomheden rydde og rengøre bunden med 

mellemrum, så den kan inspiceres visuelt.  

 

Den nye 70 m3 tank til fyringsolie er opstillet på et befæstet areal, som støder op til et 

ubefæstet græsareal. Tanken er etableret med elektronisk overvågning, så der ikke er risiko 

for overløb til ubefæstede arealer. Miljøstyrelsen bemærkede, at der under påfyldnings- og 

aftapningsstudsen ikke er etableret spildbakke. Betonen under studsen fremstår tydeligt 

revnet og med en mindre misfarvning efter spild/dryp af olie. Miljøstyrelsen minder om at 

der, jævnfør vilkår B2 i miljøgodkendelse af 16. september 2022, skal være opstillet et 

opsamlingskar med låg under studsen. 

 

Andet 

Der blev på tilsynet også snakket om fremtidige planer og miljøarbejde. Miljøstyrelsen 

fremhævede at slagteri BREF’en sandsynligvis bliver vedtaget inden årets udgang og at 

Miljøstyrelsen derfor ville påbegynde at revurdere miljøgodkendelser efter denne i 2024.  En 

udfordring for DC Ringsted bliver det diffuse tab af ammoniak fra køleanlægget.  

 

Virksomheden informerede om at de havde taget ovnene 9 og 11 i brug igen. Miljøstyrelsen 

bemærker at disse ikke var inkluderet i den seneste spredningsberegning (OML). Det aftaltes 

på tilsynet, at en opdateret spredningsberegning eftersendes. Miljøstyrelsen modtog den 14. 

juli 2023 en opdateret spredningsberegning, hvor virksomheden dokumenterede, at de 

overholder B-værdierne. 

 

Opsummering: 

 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger: 

1. Miljøstyrelsen ønsker støjkortlægningen genberegnet med de fem køletrailere mod 

nord vest. 

2. Miljøstyrelsen ønsker ovn 9 og 11 inkluderet i OML-beregning. 

3. Miljøstyrelsen anbefaler at der som ansøgt til miljøgodkendelse af 16. september 

2022, opstilles opsamlingskar under påfyldningsstudserne til olietankene. 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  


